
PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji Konkursowej

do oceny rozpraw doktorskich oraz prac magisterskich i licencjackich,
dotyczących samorządu terytorialnego i zagadnień decentralizacji

obronionych w 2009 r.,
nadesłanych do VII edycji Konkursu, ogłoszonego przez

Wydawnictwo Wolters Kluwer Polska Sp. z o.o.
i Redakcję „Samorządu Terytorialnego”

1. Komisja Konkursowa w składzie:

prof. Michał Kulesza (przewodniczący),

prof. Jadwiga Glumińska-Pawlic, prof. Jan Jeżewski, prof. Aleksander Noworól, prof. Paweł 
Swianiewicz (członkowie),

Sekretarz Komisji: Bogdan Bugdalski,

przy udziale Jolanty Jagodzińskiej jako przedstawiciela Wolters Kluwer Polska Sp. z o.o.

– dokonała oceny nadesłanych prac.

Nadesłano  11  rozpraw  doktorskich,  26  prac  magisterskich  oraz  13  prac  licencjackich.  Prace 
reprezentują różne dziedziny nauki oraz szerokie, a przy tym zróżnicowane grono uczelni. Kilka prac 
nie zostało dopuszczonych do oceny, ponieważ ich tematyka wykraczała poza przedmiot Konkursu. 
Komisja stwierdziła z uznaniem dla Autorów i Promotorów, że większość nadesłanych prac cechuje 
wysoki poziom.

2.  W ramach budżetu Konkursu Komisja dysponowała środkami na nagrody indywidualne w kwocie 
34.446 zł brutto, postawionymi do dyspozycji przez Fundatorów, tj.:

Wydawcę „Samorządu Terytorialnego”
– Wolters Kluwer Polska Sp. z o.o. – 8.446 zł,

i Patronów Instytucjonalnych Konkursu, którymi są:

Związek Województw RP – 4.000 zł,
Unia Metropolii Polskich – 3.000 zł,
Związek Miast Polskich – 2.500 zł,
Związek Powiatów Polskich – 2.500 zł,
Związek Gmin Wiejskich RP – 1.500 zł,

oraz

Fundacja im. Jana Kantego Steczkowskiego – 10.000 zł,
Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej – 2.500 zł.

3. Po wnikliwej analizie nadesłanych rozpraw doktorskich oraz prac magisterskich i 
licencjackich Komisja postanowiła przyznać następujące nagrody (podane są kwoty netto, tj. 
po potrąceniu należnego podatku dochodowego):

1



ROZPRAWY DOKTORSKIE:
I nagrody nie przyznano.

Trzy równorzędne II nagrody (po 4.500 zł każda):

Monika Augustyniak za rozprawę pt. „Jednostki pomocnicze gminy”, promotor – prof. Bogdan 
Dolnicki, Uniwersytet Śląski, Wydział Prawa i Administracji;

Karol Kowalewski za rozprawę pt. „Eksport sektora MSP jako czynnik rozwoju regionalnego na 
przykładzie województwa warmińsko-mazurskiego”, promotor – prof. Jan Komorowski, Szkoła 
Główna Handlowa w Warszawie, Kolegium Zarządzania i Finansów;

Agnieszka Sobol za rozprawę pt. „Uwarunkowania zrównoważonego rozwoju w wybranych 
jednostkach samorządu lokalnego na przykładzie porównań Polska – Szwecja”, promotor – prof. 
Elżbieta Lorek, Akademia Ekonomiczna w Katowicach, Wydział Ekonomii.

Innych nagród ani wyróżnień w tej kategorii nie przyznano.
PRACE MAGISTERSKIE:
Dwie równorzędne I nagrody (po 3.500 zł każda):

Adam Gendźwiłł za pracę pt. „Bezpartyjni prezydenci miast i ich znaczenie dla lokalnej 
polityki”, promotor – dr hab. Mirosława Grabowska, Uniwersytet Warszawski, Wydział Filozofii i 
Socjologii, Instytut Socjologii;

Joanna Krukowska za pracę pt. „Wielokadencyjni liderzy lokalni w samorządach”, promotor – 
prof. Paweł Swianiewicz, Uniwersytet Warszawski, Wydział Geografii i Studiów Regionalnych.

II nagrody nie przyznano.
Trzy równorzędne III nagrody (po 1.500 zł każda):

Renata Bicz za pracę pt. „Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne a prawo własności”, 
promotor – prof. Mirosław Wyrzykowski, Uniwersytet Warszawski, Centrum Studiów Samorządu 
Terytorialnego i Rozwoju Lokalnego;

Robert Sierzputowski za pracę pt. „Udział obywateli Unii Europejskiej w wyborach lokalnych”, 
promotor – prof. Mirosław Wyrzykowski, Uniwersytet Warszawski, Centrum Studiów Samorządu 
Terytorialnego i Rozwoju Lokalnego;

Edyta Skrzypkowska za pracę pt. „Ekonomiczne aspekty rewitalizacji zdegradowanych 
obszarów miejskich na przykładzie Bydgoszczy w latach 2004–2008”, promotor – dr Sławomira 
Kańduła, Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu, Wydział Ekonomii.

Wyróżnienie (1.000 zł):

Dominika Kaszewska-Lis za pracę pt. „Zadania i kompetencje powiatu”, promotor – prof. 
Małgorzata Stahl, Uniwersytet Łódzki, Wydział Prawa i Administracji.

Wzorem lat ubiegłych, Komisja postanowiła zwrócić się do Pana Włodzimierza Albina, Prezesa 
Wolters Kluwer Polska Sp. z o.o., z wnioskiem o publikację, w postaci książkowej, Wydawnictwa 
Pokonkursowego 2010, zawierającego fragmenty wszystkich nagrodzonych i wyróżnionych prac 
magisterskich obronionych w 2009 r.
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PRACE LICENCJACKIE:
I nagroda (2.000 zł):

Tomasz Zakrzewski za pracę pt. „Zastosowanie instytucji referendum lokalnego na przykładzie 
odwołania prezydenta miasta Olsztyna w 2008 r.”, promotor – prof. Stefan Opara, Uniwersytet 
Warmińsko-Mazurski w Olsztynie, Wydział Nauk Społecznych.

Dwie równorzędne II nagrody (1.500 zł):

Ewa Hamera za pracę pt. „Działalność inwestycyjna gminy Cieszyn na przykładzie inwestycji 
społeczno-kulturalnej «Śląski zamek sztuki i przedsiębiorczości»”, promotor – dr Karina Kuczowic, 
Akademia Ekonomiczna im. Karola Adamieckiego w Katowicach, Wydział Finansów i Ubezpieczeń;

Jakub Zabłocki za pracę pt. „Instytucja konsultacji jako forma partycypacji społeczności lokalnych 
w wykonywaniu władzy publicznej”, promotor – dr Cezary Kociński, Dolnośląska Wyższa Szkoła 
Służb Publicznych „Asesor” we Wrocławiu, Wydział Służb Publicznych.

Dalszych nagród ani wyróżnień w tej kategorii nie przyznano.
4. Koszty Konkursu obejmujące m.in. wydatki na :

− dodatkowy upominek dla wszystkich nagrodzonych i wyróżnionych – w postaci 12 numerów 
„Samorządu Terytorialnego”,

− publikację, w postaci książkowej, Edycji Pokonkursowej 2010, zawierającego fragmenty 
wszystkich nagrodzonych i wyróżnionych prac magisterskich,

− prace Komisji Konkursowej

zostały pokryte przez Wydawcę „Samorządu Terytorialnego” – Wolters Kluwer Polska Sp. z o.o. oraz 
Fundację im. Jana Kantego Steczkowskiego, która na ten cel przeznaczyła kwotę 4.000 zł.

5. Wręczenie nagród nastąpi podczas uroczystego posiedzenia plenarnego Komisji Wspólnej Rządu i 
Samorządu Terytorialnego w Warszawie 26 maja 2010 r.

6. Komisja Konkursowa dziękuje Wydawcy „Samorządu Terytorialnego” – Wolters Kluwer Polska 
Sp. z o.o. oraz Patronom Instytucjonalnym Konkursu za umożliwienie przeprowadzenia VII edycji 
Konkursu, zarówno na płaszczyźnie organizacyjnej, jak i od strony finansowej, co pozwoliło wybrać 
spośród nadesłanych i nagrodzić najlepsze rozprawy doktorskie oraz prace magisterskie i licencjackie 
poświęcone problematyce samorządu terytorialnego i zagadnieniom decentralizacji.

Na tym protokół zakończono.

[Na oryginale podpisy członków Komisji Konkursowej]

Warszawa, 21 kwietnia 2010 r.
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